

## Verksamhetsplan 2024 för Hallands Biodlardistrikt

### Övergripande mål och uppgifter för biodlardistrikt enligt förbundets stadgar

Biodlarna skall inom samtliga organisationsled arbeta för att biodlingens villkor skall förbättras samt utveckla biodlingen som näring och meningsfull fritidssysselsättning. Vidare skall Biodlarna arbeta för att sprida kunskap om biodling, honungens goda egenskaper och andra biprodukter/tjänster inom biodlingen samt pollinerings betydelse.

#### Därutöver är distriktets uppgifter att:

- stödja och stimulera lokalföreningarna i deras verksamhet.
- företräda medlemmarna i kontakter med andra organisationer, myndigheter och företag inom verksamhetsområdet.
- samordna föreningsaktiviteter.
- verka för att utbildningsverksamheten fungerar i hela området.
- vara en länk mellan föreningarna och riksförbundet.
- i samråd med föreningarna svara på remisser från förbundet.
- verka för att alla medlemmar inom området har möjlighet att vara med i en aktiv förening.

### Allmänna förutsättningar. Förbund – Distrikt - Föreningar

**Förbundsstyrelsen** har tagit beslut om en förändrad organisationsstruktur med anledning av att de operativa kommittéerna inte fungerat på ett tillfredställande sätt. Den nya organisationen består av två sektioner, Bihälsa och Biprodukter samt olika grupper. I dessa ingår såväl kanslipersonal som förbundsstyrelse i olika roller. Målet med den nya organisationen är att säkra kontinuitet och styrning av verksamheten.

Den operativa verksamheten sker genom kommittéer och egna projekt eller medverkan i externa projekt. Distriktets samordnare deltar i seminarier och referensgrupper. Läs mer om detta på förbundets hemsida.

På riksförbundet pågår arbete med framtagning av utbildningsmaterial för självstudier, kurser och studiecirklar i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan inom viktiga områden av biskötseln som Bihälsa, Biavel, Driftsfrågor inom ramen för ett treårigt EU-projekt med riktade medel från Jordbruksverket. De aviserade lagändringarna som berör bitillsynen och djurhälsa har försenats och väntas träda i kraft först under 2025. Det saknas utbildningsinsatser för medlemmarna för kommande verksamhetsår.

Biodling är i mångt och mycket en praktisk och erfarenhetsbaserad hantering och där kommer **Biodlarföreningarna** även i fortsättningen att ha en huvudroll när det gäller rekrytering, nybörjarkurser och fortbildning. Intresset för hobbybiodling verkar ha nått en topp och flera föreningar har ställt in nybörjarkurser i brist på intresserade. Repetitions- och fortbildningar är efterfrågade och kan fylla ut tomrummet i föreningsbigårdarna.

Grundutbildning och fortsatt stöd till biodlaren förutsätter fysisk närvaro och kan endast i begränsad omfattning ske på distans. SLU RådNu utvecklar ett koncept med regionala rådgivare vilka förväntas bidra med relevant kunskapsöverföring till föreningarna. Steget ut till den enskilde biodlaren får ske genom bigårdsträffar och lokal rådgivning.

**Biodlardistriktets** uppgift är att stödja lokalföreningarnas arbete genom bland annat utbildningsinsatser riktade till i första hand de utsedda "samordnarna" för olika ämnesområden.

Medlemsenkäten som besvarades under 2022 presenteras även denna gång i en Hallandsversion och ger bra information kring önskemål från medlemmarna om utbildningsinsatser. Det årliga ordförandemötet har mycket stor betydelse för distriktets planering och utformning av distriktsstyrelsens insatser under kommande verksamhetsår.

**Studieförbundet Vuxenskolan** är samarbetspartner på förbundsnyvån genom SBR's medlemskap i denna studieorganisation vilket underlättar studieverksamheten inom distrikt och föreningar. Studieförbundet är verksamt inom samtliga kommuner i Halland och kan ställa lokaler till förfogande, administrera kursverksamhet samt anordna cirkelledarutbildningar efter önskemål. Det utesluter inte samarbete med andra studieförbund när det av praktiska eller andra skäl bedöms som ett bättre alternativ.

*Distriktsstyrelsen föreslår att stämman fastställer följande inriktning av verksamheten:*

## **Aktiviteter under 2024**

### **1. Ordförandemöte**

Mötet har traditionellt avhållits under våren men har sedan 2023 flyttats till hösten för att bättre ansluta till arbetet med distriktets verksamhetsplan inför stämman i februari påföljande år. Förbered gärna önskemål om utbildningar, konferenser, studiebesök och liknande. Datum för årets möte är, om inte annat meddelas, lördag den 5 oktober.

### **2. Deltagande i SLU projekt "Råd Nu"**

Distriktet eller enskilda föreningar i distriktet kommer eventuellt att delta i praktiska tillämpningar av SLU RådNu kommunikationsstrategi för bihälsa med tillhörande ämnesområden på regional nivå. Omkostnader kommer i så fall att ersättas genom projektet.

### **3. Utbildning**

En planerad utbildning 2023 i förenklad drottningodling riktad till avelssamordnare och utbildningssamordnare ställdes in på grund av för få anmälningar. Om intresse finns kan utbildningen genomföras under 2024. Förbundet har aviserat utbildningsinsatser under kommande år.

### **4. Hallands Godaste Honung 2024**

Hallands Biodlardistrikt bildade under 2023 en kommitté med uppgift att se över hela arrangemanget Hallands Godaste Honung.

Kommittén har inför 2024 års tävling föreslagit en rad åtgärder för att ytterligare understryka dess syfte att få allmänhetens uppmärksamhet på lokalproducerad honung från Halland och dess variationsrikedom samt att sätta fokus på pollinerings betydelse.

- Utveckla smakbedömning

Fortbildning av juryn i honungssensorik för att bli säkrare på att verbalt formulera sina sensoriska upplevelser samt att kunna koppla smakupplevelserna till olika pollen- och nektargrupper.

- **Skapa publicitet kring HGH**

Att genomföra HGH i samband och samspel med någon mathappening i Halland, typ matmarknader, skördefester, smaka- på-evenemang som exempelvis *Smaka på Kattegattsleden, Smaka på Tvååker, Smaka på Halmstad, Hallands Matgille, Farmers Market på Strömma Farmlodge, Falkenbergs Matmarknad m.fl.*

Utveckla kontaktytor mot media, särskilt lokalpress.

- **Engagera lokalföreningarna**

Att HGH-tävlingen årligen flyttas runt i Hallands kommuner så att en ny kommun tillsammans med Biodlardistriktet står för själva tävlingen och den aktuella kommunen inklusive de lokala biodlarföreningarna inom denna kommun står för kringarrangemangen samt avsmaknings- och marknadsföringsaktiviteterna efter tävlingen.

Tävlingsledningen kommer att undersöka möjligheter till medfinansiering eller bidrag för ytterligare kvalitetssäkring och marknadsföring av Halländsk honung. Kontakter kommer att tas med företrädare för kontaktkluster avseende livsmedel i Halland. Förslagen förutsätter medverkan från juryn och andra personer med särskild kompetens. I budgeten föreslås att det avsätts medel för själva tävlingen och kommitténs fortsatta arbete.

## **5. Honungsbedömningskommittéer.**

Vid sidan av den kvalitets- och certifieringsprocess som utförs av föreningarna efter SBR´s regelverk utförs även en smakbedömning i vilken avgörs vilken honung som går vidare till tävlingen om HGH. Det är viktigt att de båda aktiviteterna samordnas och att ett kunskapsutbyte kan ske mellan honungsbedömningskommittéerna och HGH jury/tävlingsledning.

Samtidigt med de senaste HGH tävlingarna har företrädare för kommittéerna samlats för en genomgång av nyheter i regelverket och utfört en kalibreringsprovtagning. Distriktsstyrelsen föreslår att denna ordning fortsätter och att smakbedömning blir ett särskilt inslag vid denna sammankomst.

## **6. Årsmöte 2025.**

I tur att ha distriktsårsmöte 2025 är Himle biodlarförening. Avhålls lördag den 15 februari. Som en del av förberedelsen kommer distriktsstyrelsen att kontakta föreningsstyrelsen för ett möte under sommaren.

**Distriktets del av medlemsavgiften för 2025**

*Distriktsstyrelsen föreslår att stämman beslutar om oförändrad avgift 50:-kr för samtliga medlemskategorier.*

**Budget för verksamheten 2024**

*Distriktsstyrelsen föreslår att stämman beslutar om budget enligt nedan.*

**Intäkter**

Medlemsavgifter, 45 000 kr

**Utgifter**

Bankavgifter 1 000 kr

Arvoden styrelsen 8 300 kr

Styrelsemöte 5 000 kr

Årsmöte 13 700 kr

Ordförandemöte \*/ 4 000 kr

Hallands Godaste Honung\*/ 8 000 kr

---

Summa: 45 000 kr

\*/Reseersättning utgår inte